[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.10.2025								№ 9350

[bookmark: _Hlk208916797][bookmark: _Hlk201658081]О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 29.03.2011 № 1244 «О создании единой дежурно-диспетчерской службы Гатчинского муниципального района»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2010 № 390-ФЗ «О безопасности», от 12.02.1998 № 28 «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлений Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  от 24.03.1997 № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», областным законом Ленинградской области от 13.11.2003 № 93-оз «О защите населения и территорий Ленинградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ленинградской области от 18.08.2004 № 160 «Об утверждении Положения о Ленинградской областной подсистеме РСЧС», руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 29.03.2011 № 1244 «О создании единой дежурно-диспетчерской службы Гатчинского муниципального района» (далее - постановление) следующие изменения:
[bookmark: _Hlk208918085]1.1. в наименовании постановления словосочетание «единой дежурно-диспетчерской службы Гатчинского муниципального района» заменить словосочетанием «единой дежурно-диспетчерской службы Гатчинского муниципального округа»;
[bookmark: _Hlk208918446][bookmark: _Hlk208918694]1.2. в пункте 1 постановления словосочетание «орган повседневного управления Гатчинского районного звена Ленинградской областной  подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций - единую дежурно - диспетчерскую службу Гатчинского муниципального  района» заменить словосочетанием «орган повседневного управления Гатчинского окружного звена Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций - единую дежурно - диспетчерскую службу Гатчинского муниципального округа»;
1.3. пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: «Положение о ЕДДС утверждается приказом директора муниципального казенного учреждения «Муниципальный центр управления, безопасности и гражданской защиты населения»;
[bookmark: _Hlk208919103]1.4. в пункте 3 постановления словосочетание «определить в здании администрации Гатчинского муниципального района, расположенного по адресу: г. Гатчина, ул. Карла Маркса, дом 44» заменить словосочетанием «определить в здании, расположенном по адресу: г. Гатчина, ул. Соборная, дом 2»;
1.5 пункт 4 постановления исключить;
1.6. из пункта 5 постановления исключить телефонный номер: 89817351980.
2. Признать утратившим силу приложение № 1 к постановлению.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда» и подлежат размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа Ленинградской области в сети «Интернет».

Глава администрации
Гатчинского муниципального округа                                                 Л.Н. Нещадим

Супренок Александр Алексеевич

image1.png
Jeol